令和５年度 第１回推進員協議会 会議要旨

日 時：令和５年４月１８日（火）

場 所：矢吹町複合施設 KOKOTTO KOKOTTO ホール

出席者：会 員１６名（３名欠席）

    事務局２名

１．開会

２．副本部長あいさつ

３．会員・事務局紹介

４．矢吹町地域学校協働本部と推進員協議会について

 事務局説明。

５．議長の選任

事務局一任。

地域学校協働本部 副本部長である 古市正雄中央公民館長を議長とし

て選任する事務局案に賛成多数で同意した。

６．議 題

 「各幼稚園・学校の地域連携年間活動計画について」

 （各幼稚園の副園長・小中学校の担当教職員より、資料のとおり説明）

 ・全員一致、異議なし。

 「ボランティア研修会について」

 （事務局、資料のとおり説明）

（改善点）ボランティア登録者だけでなく、広報掲載や事業所への呼び

かけを行い、広く周知し参加者を募る。

 ・進め方・方法について、異議なし。

７．その他

 スローガン「大人も子どもも地域と共に活動するまちづくり」決定報告

次回の会議、ボランティア研修会の日程、推進員協議会について事務連絡

８．閉会

以上